Fagione Sicfia A

@@ES@RZE@ DI BONIFICA N, % %ﬁz@@%@

{Costituito con D.P.R.S. 23 Maggio 1997 pubblicato nella G.I.R.S. n.49 del 6 settembre 1997

DELIBERAZIONE DEL

COMMISSARIO STRAORDINARIO
N._ 44 g‘(ﬁ‘) Oggetto: Auforizzazione a proporre opposizione al ricorso per decreto |
ingiuntivo, notificato in uno all’atto di precetto in data 14.04.2017, promosso
Data dal dipendente sig. Maucieri Cammelo. Incarico all’avv. Guglielmo Rustico.
A0, Uf;'; Dcﬂ - _

L’ amo duemlladlmassettel i} giomo jx‘w@eﬂ del mese di /FLCQ%{ QAQ , presso la
sede dell'Ufficio del Commissario Straordmarlo S

Il Dett. Giuseppe Maria Margiotta, nominato con D.A. n. 25 del 28 marzo 2017, Corhmissario
Straordinario dei Consorzi di Bonifica della Sicilia Orientale (Emma, Caltagirone, Ragusa, Catania,
Siracusa e Messina), assistito dal Dr. Giovanni Cosentini, nella qualita di Direttore Generale

Qﬂ,u’?ﬁ./ | '

dell’Ente e dal Dr. con le fanziom si Segretario verbalizzante, ha

adottato la seguente deliberazione:

VISTA la legge Regionzale 25 Maggio 1995, n.45 e successive modifiche ed integrazioni,
VISTO lo Statuto consortile pubblicato suila G.U.R.S. del 20 dicembre 199‘7, n. 71, adottato 111
modifica, in ultimo, con deliberazione del Commissario Straordinario n. 160 del 29 dicémb:e 2011,
e,épprovato dalla Giunta Regionale con delibera 1. 384 del 5 ottobre 2012;

 CONSIDERATO che ie modifiche apportate allo Statuto ¢onsortile hanno introdotto il principio di
separazione tra organi di indirizzo politico ed organi di gestione; | _
VISTA ia circolare dell’Assessorato Regionzle delie Risorse Agricole od Alimentari —
Dipartimento Interventi Infrastruttorali — Seﬁdzioi — prot. 1. 36366 del 22 novembre 2013, con la

quale sono state impartite disposizioni in ordine alla vigilanza e sul controllo preventive degli atii

consortili;

S8




YISTO il ricorso per decreto ingiuntivo promosso dal sig. Maucieri Carmelo, notificaty i
all’attc di precetto in data 14.04.2017, assunto al protocollo consortile al n. 4009 del 29
con cui il Consorzio di Bonifica n. § Ragusa viene ingiunto al pagamento della sompg
17.132,09 per la mancata cormesponsione di n. 6 retribuzioni, degli aumenti periodicj &~
retribuzione maturata dal 18.01.2013 al 19.02.2013; "

CONSIDERATO che dal conteggi effettuati dal settore ragioneria del Consorzio sono ri
delle differenze tra quanto richiesto dal sig. Figura Antonino e quanto realmente dovuto allo ste;

CHE ai superiori fini si reputa opportuno affidare ["incarico a rappresentare questo Comsor
all’ Avy. Guglielmo Rustlco del Foro di Modica, legale convenzionato del Consorzio d1 Bomﬁ
& di Ragusa;

SENTITO il parere favorevole del Direttore Generale;
DELIBERA

- di propoire oppos121one avverso 1l ricorso per decreto ingiuntivo promosso dal sig. Mauck
. Carmelo, notificato in uno all’atto di precetto in data 14.04.2017, assunto al PTC'mCO
consortile al n. 4009 del 20.04.2017 con cui il Consorzio di Bonifica n. § Ragusa viene g

al pagamento della somma di €. 17.132,09 per la mancata corresponsione di n. 6 retribuzio
degli aumenti periodici e della retribuzione maturata dal 18.01.2013 a1 19.02.2013;

- di affidare I’incarico a rappresentare questo Consorzio all’Avv. Guglielmo Rustico del Foroj
Modica, legale convenzionato del Consorzio; '

- di inviare copia della presente alla Prefettura di Ragusa per il visto di cui all’art. n. 63 del RD
15/12/1933 n. 216.

| ‘ b

\ L COMM[SSARIO STRAORLY
@‘%%f‘?b%’&%%& e, hsofpe
Dot Gao\}a}i i Tos ezﬂmzz) | . z‘\/] A

\

y




